
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 
       Τρίπολη,      31-08-2023 

                                             ---------                                                            

              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ                                Αρ. πρωτ.:  4749
                             ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

              Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΡΚΑΔΙΑΣ   

                                      ΠΥΣΔΕ

              ΑΠΟΦΑΣΗ  
                Ταχ. Δ/νση:                   28ης Οκτωβρίου 29 (1ος όροφος)          
                Τ.Κ. - Πόλη:                  22131-Τρίπολη 
                Ιστότοπος:                    http://dide.ark.sch.gr 
                Ηλεκτρ. ταχυδρομείο:   mail@dide.ark.sch.gr 
                Πληροφορίες:               Άννα Κουβαρντά 
                Τηλέφωνο:                   2710- 230810 

 
 
Θέμα: «Ορισμός Προσωρινού υπευθύνου Φυσικής Αγωγής (ΥΦΑΣΧΑ)»  
 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
 
΄Εχοντας υπόψη: 

 
1) Τις διατάξεις των παραγράφων 1 & 2 του άρθρου 19 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.α΄/30-

091985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες
διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν  και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.α΄/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης
Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Ν.Π.Δ.Δ.»  όπως  έχουν
τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3) Τις  διατάξεις  του  άρθρου  40  του  Ν.4653/2020  (ΦΕΚ  12/τ.α΄/24-01-2020)  «Εθνική  Αρχή
Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών
Ιδρυμάτων,  Ερευνητικών  και  Τεχνολογικών  Φορέων  και  άλλες  διατάξεις»  όπως  αυτές
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν  και ισχύουν. 

4) Τις διατάξεις της παραγράφου ζ του άρθρου 46 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.α΄/03-08-2021)
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

5) Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2 & 7 του άρθρου 51 του Π.Δ. 18/2018, (ΦΕΚ 31/τ.α΄/
23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως αυτές
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν  και ισχύουν. 

6) Τη  διάταξη  της  παραγράφου  7  του  άρθρου  4  της  αριθμ.  170405/ΓΓ1/28-12-2021
(ΦΕΚ 6273/τ.β΄/28-12-2021) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων
και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7) Τις διατάξεις των παραγράφων ζ & ια του άρθρου 6, του άρθρου 7 και του άρθρου 23 της
αριθμ. 40023/Υ1/09-03-2018 (ΦΕΚ 867/τ. β΄/12-03-2018) Υ.Α. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Μεταβίβαση
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και
«Με  εντολή  Υφυπουργού»  στους  Γενικούς/Διοικητικό  και  Τομεακούς  Γραμματείς  του

ΑΔΑ: Ω8Ω746ΝΚΠΔ-ΖΤΙ



ΥΠ.Π.Ε.Θ.,  καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας,  Έρευνας και
Θρησκευμάτων». 

8) Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α.                  

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
9)   Το  άρθρο  46 του   Ν. 4823/2021 - ΦΕΚ Α’ 136/03.08.2021
10) Την αριθμ. Φ11.2/1319/26-02-2016  Απόφαση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

Αρκαδίας  με  θέμα:  «Τοποθέτηση  Προσωρινού  Υπευθύνου   (ΥΦΑΣΧΑ)  της  Δ/νσης  Δ.Ε.
Αρκαδίας». 

          11)   Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος  
του κρατικού προϋπολογισμού. 

     12 )Τη Δ1/2003, Άρθρο 12, παράγραφος 12 με θέμα «Αρμοδιότητες Συμβουλίου-Ορισμός»
     13) Tην υπ’αριθμόν 17/31-08-2023 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Αρκαδίας

Αποφασίζουμε 

 
   Την  προσωρινή  στελέχωση  της  θέσης  του  Υπευθύνου  Φυσικής  Αγωγής  (ΥΦΑΣΧΑ)  με  την
τοποθέτηση του κ. Λυμπέρη Νικόλαου  Εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ11 από 01-09-2023 μέχρι την
λήξη του σχολικού έτους ή την εκ νέου προκήρυξη της θέσης από το Υπουργείο στο πλαίσιο
εφαρμογής του Ν. 4823/2021.

Ο Διευθυντής  Δ.Δ.Ε. Αρκαδίας 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘ. ΓΑΛΗΝΟΣ 

 

 

   

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 Υ.ΠΑΙ.Θ./Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής/Γενική Διεύθυνση 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης
και  Εξέλιξης  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  Α/θμιας  &  Β/θμιας  Εκπαίδευσης/Τμήμα  Δ΄  Στελεχών
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
1)Περιφερειακή  Διεύθυνση  Π.Ε. & Δ.Ε. Πελοποννήσου/Αυτοτελής Διεύθυνση Διοικητικής, Οικονομικής και 
Παιδαγωγικής Υποστήριξης/Τμήμα Γ΄ (Προσωπικού) 
2)  Αναφερόμενο εκπαιδευτικό 
3) Φ.Π.Μ. αναφερόμενου εκπαιδευτικού 

ΑΔΑ: Ω8Ω746ΝΚΠΔ-ΖΤΙ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Θέμα: «Ορισμός Προσωρινού υπευθύνου Φυσικής Αγωγής (ΥΦΑΣΧΑ)»

		2023-08-31T13:56:11+0300


		2023-08-31T14:16:28+0300
	Athens




